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Nombre completo del curso

Proyecto de Vida

Cátedra Minuto de Dios

Constitución Politica

Desarrollo Social Contemporáneo

Práctica en Responsabilidad Social

Ética Profesional

Emprendimiento

2

2

2

2

3

2

2

4

2

4

4

3

4

4

Descripción del 
componente Sub. Créditos Horas

Profesional
Complementario

Nombre completo del curso

Práctica Profesional en psicología clínica

Opción de grado

Práctica Profesional en otros campos 
aplicados

Electiva CPC

8

3

8

2

8

3

8

2

Gestión Básica de la Información

Aprendizaje Autónomo

Comunicación Escrita y Procesos Lectores

Inglés I

Inglés II

Inglés III

Epistemología para las ciencias sociales

Introducción a la investigación

Pensamiento lógico matemático

Estadistica para las ciencias sociales I

Estadistica para las ciencias sociales II

Herramientas digitales para las ciencias 
sociales 

3

2

2

3

3

3

3

2

2

2

2

2

6

4

4

2

2

2

6

4

4

4

4

4

Resolución 021528 del 12 de Nov del 2021

Descripción del 
componente 

Créditos Horas Nombre completo del curso

Profesional

Introducción a la Psicología

Psicobiología

Enfoque Conductista 

Teoría psicoanalítica

Cerebro y comportamiento

Enfoque Cognitivo

Enfoque Humanista

Sensación, percepción y atención 

Personalidad 

Enfoque Sistémico

Emoción y Motivación 

Psicología del Desarrollo I

Pensamiento y Lenguaje

Aprendizaje

Procesos Psicológicos sociales

Psicopatología I

Psicología del Desarrollo II

Entrevista

Psicometría

Psicopatología II

Sujeto y cultura

Psicología Clínica

Investigación   en psicología I

Optativa

Psicología comunitaria

Evaluación psicológica

Investigación en psicología II

Psicología Organizacional

Psicología Jurídica

Psicología Educativa

Formulación de proyectos de investigación 
en psicología

Electiva CP

Políticas y prácticas del cuidado en salud 
mental

2

3

2

2

3

2

2

3

2

2

3

2

3

3

2

2

2

3

3

2

2

3

3

2

3

3

3

3

3

2

3

2

3 6

6

4

6

4

4

6

4

4

6

4

4

6

4

4

6

4

6

6

4

4

4

6

6

4

4

6

6

4

6

6

6

6

Nombre completo del curso

Vigencia 7 años

Minuto de 
Dios

Básico 
Profesional


